**O** Judæi sic verba Domini referentes, nescio quales sicutis. nequam si di-  
xero minus dico. Nam si post annos & menses plures ita verba Domini  
in corripsetis stuporem, aut oblivionem reputasset, sed ecce ipso mo-  
mento quo dixit Dominus *solvite, vos dixistis: Quadragesima & sex annis adi-  
catum est templum hoc & tu in tribus diebus excitabis illud?* Nimis perversa est  
ista perversio? verunramen talis, quæ cadat in filios Adam. Ecce hodie que  
Sacramentarii idem & peius faciunt cum verbis Domini dicentis: *Hoc est*  
*Corpus meum:* dicunt enim nobis contra Dominum: hoc significat corpus  
meum. Hoc est figura corporis mei &c. Vite idem stupor, idem spiritus  
est in istis Judæis, & his Sacramentariis.

**O** Veritas! quam debes hic obtenebrari verbis mendacii, præ odio e-  
nim veritatis tuae veræ lucis splendore Judæi obtenebrati lumine in-  
telligentiae, verba tua corrupti & putant se valde sapere, ita ut arguant  
te mendacii, ex suis falsis hypothesibus, ut te confundant, subflannent, irri-  
deant, se vero & doctrinam suam exalent, laudent, promoteant, nolentes  
intelligere luce clariora dicta tua: sed *Vir insipiens non cognoscet, & stultus non*  
*intelli-*

intelliget h̄c quia nolet: & penetratio ista non est volentis neque currentis, sed sp̄itus tui misericordis & effundentis, quando & cui vult, formosissimam lucem & dulcissimam bonitatem suam. Bene autem est Domine ut privilegium hoc concedere soleas humilibus corde, quorum mens non est exaltata super se, nec in mirabilibus volunt ambulare.

O quoties & ego insipienter verba proximi mei, vel etiam Dei, malo, torci ad affectus meos. vt hoc sonaret verbum eorum, quod erat votum meum & feci suffragium, quod erat meum arbitrium! Deus cui facile est in conspectu tuo, animam subito erudire & implere sp̄itu sublimissimi intellectus, quo simpliciter capiat recondita mysteria tua, da mihi affectum purgatum, tunc facile obtinebo intellectum illuminatum; ab illo enim potissimum oritur cæcitas huius.

§. 210. *Salva te ipsum.* v. 40.

Quasi dicerent Judæi: Nos dubitamus de te, hoc est, tua persona, quæsis; de tua doctrina, quam prædicas; de tua sanctitate, quam insinuas; de tua potentia, quam dicis te habere; ideo si quam habes virtutem in te, vel divinam vel humanam, iam monstra in temetipso, & salva te, de cruce & manibus nostris libera te: cuipè te è morte turpissima, qua clare condemnat uerberis, uti vides & sentis nobiscum. nam miracula tua, quæ ante h̄c fecisti, nobis valde sunt suspecta, quia materia eorum nobis non fuit clara, & modus, quo illa facta sunt non fuit evidens, hinc omnia illa reputamus meras fraudes salvasti alios, nt dicis, te salvum fac, si potes. quod cum utique magis debeas, quam alios salvare, si id non facis imposituræ convinceris. His & similibus calumniis obruebantur delicatissime & purissime aures Christi, in tormentis extremis Crucis, in sui & patris omnipotentis, in eius nomine miracula illa fecerat, contemptum. Sed obliuii erant Judæi, nec intelligebant, quod propheticō sp̄itu dixerat Caiphas Pontifex anni illius: *Expe illi, ut unus homo moriatur, quam tota gens pereat:* & magis obliuii erant promissionis factæ à Christo, quod uti Ioannes esset reversus è morte, quod occisus seipsum resuscitatus esset & surrecturus. O Judæi, maius tibi dabit signum, *Expecta solum in diem tertium.* Hodie consummetur Christus, perendie confundabit te & respondebit tibi: *Ecce salvavi me, Resurrexi à mortuis.* Et h̄c est causa, o Judæi, cur Christus hic Nazarenus Dei altissimi filius, se modo salvum facere noluit ut scilicet salvaret totam mundi gentem sua morte, & nihilominus in ipsa morte vos confutaret fortius, quam si clavi de manibus eius exiliasset.

**O** Patientissime Iesu, o mundi Redemptor, ego ego sum unus è gente illa peccator miserrimus, pro qua perire vis, ut me perditum invenerias,

nias, damnatum salves, mortuum resuscites. Quid retribuam tibi ô bone Jesu pro cunctis hisce & immensis beneficiis! quid enim est homo, quod adeo sit salutem eius, tanta pateris pro redemptione illius, tantum laboras ad pertrahendum eum ad amorem tuum, quid delectare te potest homo perditus? ad quid utilis est peccator immundus: aut quod deniq; commodum expectas à vili ac misero vermiculo, quod ita apponas erga eum cor tuum! ô Deus verè Salvator noster!

§. 211. *Si filius Dei es descendere nunc de cruce.* v. 40.

Agglomerant Judæi objectiones & molestias in tormentis acerbissimis crucis pessimi inimici Iesu ipsi libertà dolore urgent in umbra mortis positum ad disputandum negantes eum esse filium Dei, quia pender clavis per manus & pedes affixus.

O Judæi si vultis æquo iudicio contendere, pendete & vos è cruce & apparebit cito an ille, an vos sitis filii Dei. Ille racens probat se esse filium Dei in oribus, vos loquentes proditis vos esse filios Satanæ ille enim etiam nuper suadebat ei; *Mitte te deorsum, sed repulsam pauplus est, uti & vos modo qui suaderis ei ut descendant è solio tuo, à quod debet regnare.* Si ille solium sui Regni relinqueret, se Regem esse negaret, quia impoluistis iam Titulum Regium cruci, cuius locum deserere non debet, si sapit.

**D**omine Iesu Christe, Deus noster, regnans à ligno, gratias tibi ago, quod locum tuum, assignatum tibi à Patre, & à te ipso electum, & nobis salutarem non deseruisti, sed usque ad mortem retinuisti: nobis dando in ligno exemplum constantiae, ne locum nostrum unquam deserere veniamus. Adoro te, Regem Regum à ligno reguantem.

§. 212. *Similicer & principes Sacerdotum illudentes cum scribis & senioribus dicebant.* v. 41.

Audentes princeps sacerdotum cum scribis & senioribus vulgus prophananum, iam amplius non credere hunc Christum esse filium Dei & Messiam, sed seductorem populi, recreati acclamat in oritu simillima carmina, credo quod canticū fecerint ex tempore more regionis suæ, ubi moriserat, ut periti cantores & cantatrices quasi spirito fatidico afflati versus accinerent & cæteros choros agentes intercalari versu perpetuo instruebant quem populus præcinentibus carmen identidem subiungebat. Tale carmen intercalare, credo fuisse quod populus accinuit versu 40. expressum; Vah, qui destruis templum &c. Sacerdotes vero & principes eorum cum scribis & senioribus, similem illi versum intercalarem accinuisse, de quo dicam: nempe, Alios salvos fecit, seipsum non potest salvum facere &c.

Vere

**V**ere Domine Iesu in te fecerunt canticum, qui sedebant in porta, & qui bibebant vinum, & in te psallebant tota die, sua illa die quæ erat tenebrarum, non lucis, propter quod & tenebrae mox factæ sunt ergo nemo mortalium te agnoscit, ô Iesu fili David nemo confiteritur te filium Dei, nemo tuam doctrinam acceptare vult? itane ab omni plebe, & principibus rei ceris, contemneris cum iubilo exploderis? quid dicam? non ego te deseram, ô Iesu, ego doctrinam tuam accepto, te agnoscō. Magistrum in Cathedra, Regem in solio, Verum Dei filium prohteor, tu da gratiam ut in hac fide sim stabilis nullis errorum tricis involvar unquam nec labe perver- sitatis maculer in ea, fac etiam ut opera mea fidei convenient & respon- deant, ne fides bona malis operibus polluat, & defœderetur, ne te vita mei impura abnegare videat, quem slide vera confiteor.

¶ 9. 213. Alios salvos feci. v. 42.

¶ Incipit canticum malum quod accinebant Sacerdotes Judaici, dum Agnus Dei torrebatur deridentes eum coram toto populo, ut probarent & persuaderent quod alias ei exprobayerant, quod in Bezechab Principe Dæmoniorum ejecerit dæmonia, ita omnia sua miracula adiutorio Diaboli fecisset, non propria aut Dei virtute, cum seipsum iam non posset salvum facere de truce descendendo: Vere autem alios salvos fecit propria Deitatis virtute & omnipotencia sua, & surdos audire, & mutos loqui, & mortuos reuiuiscere, dæmones exire e corporibus, & sexcenta similia miracula quæ nemo aliis facere potest, nisi virtute Dei, ut facetut Nicodemus.

¶ Cur autem tot tantisque probris onerant isti Christum? dæmonis instigatu; qui cum hue velque vidisset Christum omni bus tormentis superiorem, nec ultra ratione potuisse commoueri ad impatientiam vel iram, nunc omnes nervos intendit, totumque venenum expuit, siquidem conuicta, cötumelia & irrisiones acutissima tela sunt, ad labefactandas consti- tissimas etiam animas ut patet in Euphrata Coloniensi Archiepiscopo, qui iniustus stetit contra Arianos, sed tunc fractus est cum Hæretici illi noctu meretricem in cubiculo abdiderunt deinde ingressi, eam quasi repererunt, & hoc probrum eius minati sunt evulgare toto orbe, nisi ipsis contentiret. Misericorde ille timuit, & cessit, gratiam Dei & Ecclesie suæ Cathedram perdi- dit. Sed non ita Christus Dominus eius & meus, stat ille clavis trahalibus affixus, fortior caute.

**O** Rex gloria! quæ te vicit charitas, ut tam humilis, tam abjectus pro me vermiculo fieres? ô Iesu agne mansuetissime, quis animam benig- nitatem

nitatem hic tuam & patientiam absque lachrimis commemorare queat, beneficium praestitum vertitur in maleficium, bonum in malum; quique tecum amore, & gratitudine excipere debuissent, ut Salvatorem suum, a te aversi sunt tanquam a seductore & impostore malevolo, tua miracula despexerunt, & non modo ingrati fuere, cum etis hisce beneficiis tuis, sed etiam unde te amare & venerari debuerant, inde te iniquissime accusarunt, odio habuere, persecuti sunt & blasphemaverentur.

**O** Jesu misericordissime per hanc tuam iniuriam, vilipendium, contemnere & ignominiam oblecto, salvum me fac, cæcum in lumine tuo, mutum in laude & prædicatione tua, claudum in vijs mandatorum tuorum, mortuum in peccatis, ut ex hoc videam & intelligam, & currām viam mandatorum tuorum in omni prosperitate & sanctitate, & sic enarrans universa mirabilia tua sim unus testis miraculorum tuorum, contra eos qui te blasphemant tota die.

§. 214. Seipsum non potest salvum facere. v. 42.

Mentiris popule stulte & insipientes, & vos, ô Principes Concilii, quid enim est salvum facere? an clavis manibus infixos & pedibus eximere? ac maiora horum iam ostendit vobis, quando cæcum natum illuminavit, & Lazarum quadriduanum è monumento evocavit? & ecce post paucas horas è clauso sepulchro victor prodibit. Dicite ergo potius, seipsum modo non salvata cruce, & nolite dicere non potest se salvum facere, quid possit, satis ostendit alias, modo alios vult salvos facere, ipse salvatione non eget. ipse salus est, habens omnem potestatem in cælo & in terra? scrutamini Moysem & Prophetas invenietis luce clarissima eius virtutem & potentiam, nonne ipsi vidistis, tot signa supra humanum captum per ipsum in aqua, in ventis, in piscibus, in panibus quoties voluit eum comprehendere & non potuistis? quis te deiecit ó miles in horto hesterna die, ut terror sum caderes? noxae vox unica illius: *Ego sum*, quis filium viduus in Civitate Nain è loculo, quis Lazarum civem vestrum, & Principem, quadriduanum & iam fœrentem è sepulchro iussit exsurgere? Cur igitur ipsum blasphematispendentem sponte pro salute vestra in cruce: quasi impotentem qui non possit se liberare è manibus vestris & è cruce? Erratis impij? Passus est quia ipse voluit, moritur ut sua morte vitam nobis donaret, ut lueret in se quod nobis debebatur, opprobrium sempiternum, simulque nos moneret quid eventurum sit damnatis pro suis delictis, quando hoc evenit. filio Dei pro peccatis alienis.

T

O In-

**O**nestabilis perversitas & impietas Iudeorum & Principum, qui in id  
totis incumbeant viribus ut quemadmodum corpus Iesu arriver-  
ant, peneque in nihilum redegerant, ita & gloriosum eius nomen penitus  
obliterarent: sed quanto id fecere studiosius tanto plus Christum exalta-  
runt, maioremque eius nomini dedere splendorem & gloriam: putabant  
quidem posse se illud per mortem turpissimam delere penitus, sed potius in  
sublime tulerunt addentes: si Rex Israel est.

**O**Iesu patientissime, potentissime, clementissime, qui non vis te salvum  
facere, ut me salvifices; vis illudi, ut ego lauder; vis pati, ut mihi bene-  
sit, vis mori, ut ego vivam, quid retribuam tibi Domino meo, pro his quae  
retribuisti mihi? laudent te cœlum, terra mare & omnis creatura eius in sa-  
la sæculorum, Amen.

§. 215. Si Rex Israel est, descendit nunc de cruce. v. 42.

Mira res! mira sua! si tibi ô Sacerdos diceret inimicustuus, si Sacre-  
dos es descendit de altari, exi de templo, quid responderes ei? Hoc ipsum  
tibi Respondet crucifixus meus Rex. Si tu de templo & ara discedere non  
vis, ut te non neges esse Sacerdotem, quid suades Iesu Nazareno descendere  
de cruce? Video, quid velis titulum eius Iesu Naz. Rex Iudeorum, non po-  
twisti mutare, cum Pilato, iam vis ut ipse eum sibi incipiat abrogare. Et hoc  
fecisset, si ad tuam suasionem de cruce descendisset. O callida verlutia! sed  
qua maiore arte delusa est, nempe mansione.

**O**Rex Gloriarum, Rex virtutum, dicebant tibi callidi insidiatores regni  
tui, si Rex Israel est, descendat, sua vel suorum satellitum vi. advocet  
militiam suam, si habet obedientiam; si non, quomodo assumis tibi hono-  
rem & regiam dignitatem. Quae ei non debetur, si subditos non habeat, ne-  
que militem, aut si Rex est, cuius regnum non est de hoc mundo, uti dixit,  
veniant ministri eius cœlites vel internales ad liberandum eum? monstret  
vel ex aliqua parte regni sui potentiam regiam dignitatem vel obedientiam  
subditorum.

Ita te Iesu subsannabant isti fatui putantes se esse sapientes. Sed tu  
Domine melius habebas consilium, quam illi, & operabaris per ipsos ser-  
mones eorum patienter toleratos mirabile opus redemptionis ipsorum, &  
omnium, confusionem Diaboli, & mortis. Idcirco ego te Domine sus-  
picio ut sapientissimum ut magni consilii Deum adoro; Da mihi gratiam  
ut in spirituali sapientia tua proficiam.

§. 216 Et credimus ei. v. 42.

Diu optaram Christo, hic denique audio promissionem. Bene habet,  
iam

iam impletum est Domini desiderium. Verumtamen non descendit de cruce, ut implete conditionem requisitam a credituris. an igitur Domini e promissione illi disfidis? plane, Domine; sed unde? maiora viderunt & non crediderunt.

**O** Igitur iniqui! ô Vaff! quid dicitis, quid ultra miraculum ad credendum petitis? nonne imperavit Ventis & mari? tot millia hominū partis in eremo panibus satiavit? & latiatibus illis tot cophini fragmentorū in superficie? nonne & mortuos suscitavit, & omnis generis morbos curavit? super mare ambulauit? nonne mirabilius est mortuum posse resuscitare, quam adhuc viuum de cruce descendere? ideo male parua petitis, dum maiora facta teneatis: sed infidelitas vestra non potest satiari signis, multo fortioribus quam petitis, quia prophetarum dicta vel non intelligitis, vel ignorare vultis, nonne scriptum est, ô mors ero mors tua, morsus tuus ero inferne? & Isa. 11. leuabit signum in nationes & congregabit profugos Israël, & alibi: morte turpisima condemnemus eum: quo iure malitia vè petitis igitur ut descendat de Cruce, cum ita præfinitum sit à Deo patre, ut moriatur morte turpisima Crucis Iesus Messias vester, nili ut impediatis & vestram & omnium gentium salutem, ex suggestione spiritus maligni: memores estote eius quod Ioannes spiritu Dei plenus ait: sicut exaltavit Moyses in deserto serpentem, ita exaltari oportet filium hominis? & non descendere de Cruce donec mors lequatur, ut morte sua nobis donare possit vitam æternam, qui mortuus, serpentis æterno ad mortis sumus, ut aspicientes in eum iugiter reuulsamus, & non moriamur æternum. Hæc scitis & tamen scire non vultis, O Scribæ, Pharisæi, & legum Doctores, quia contrarium prædicat operibus vestris? si iraque descenderet de Cruce ad vestram desiderium, sanè non probaret se verum esse filium Dei & Messiam, qui in Cruce mori debet & exaltari, ut exaltatus trahat omnia ad se.

**O** Iesu te obsecro, quia malitiosa induratum est cor principum Iudeorum, non mōrē gerasijs, non fallacibus eorum dictis fidem adhibeas, qui enim tot tamque præclaris miraculis tuis credere noluerunt, nunc quidem nec fidem accommodabunt de cruce descendenti: Noli, Iesu descendere, sed perfice opus salutis nostræ in Cruce, quando tota salus nostra in tua morte sita est. Fer interim patienter blasphemias & opprobria eorum & doce nos charitatis ac patientiæ viam ut credentes salui fiamus.

§. 217, Confidit in Deo. v. 43.

**O** Iudæi, vel hoc verbum dicitis interrogativè vel ironice; si interrogative nequiter queritis quod tam manifeste videtis, si ironice loquimini,

T 2

Quanta

Quanta malitia! quis vñquam à mundi exordio tales blasphemiam audivit? quasi scelus esset, confidere in Domino Deo. Fletē hic mecum ad hanc Dei altissimi ignominiam. Terra, lugeat mecum opptib⁹ creatoris sui, plorate omnia elementa ad hanc vocem maledictam Iudeorum & Principum eorum. sed obsecro, ô perversi principes, in quo quælo condendum est? in cuius auxilio sperandum? si non in Deo in quo omnia, per quem omnia, ex quo omnia, & sine quo nihil: Et vos iterum alloquor, ô scribz, in lege Doctissimi, quid lex vestra docet? quid Moyses? quid Propheta? quid Patriarchæ in quo sperauerunt illi, & crediderunt? nonne in Dei auxilio, & vos filii eorum in quo speratis? & creditis? in vestra potentia? Romani eam abstulerunt in thesauris vestris, & pecunijs? at quamdiu haec durabunt? consumentur & peribunt, fruetur illis extraneus, quem ignoratis: Vultis verbo dicam, vel non creditis esse Deum cœli & terræ, vel ut Deum agnoscere & honorare recusatis. de ore vestro vos iudico.

**O** Iesu potentissime, Deus de Deo, lumen de lumine, quid dicam ad hanc vocem & malitiam impiorum hominum? horresco referens totis membris & vox fancibus hæret: nunquam ego sic vel cogitem, vel dicam, sed dicam, omni tempore; Deus meus es tu & confitebor tibi, Deus meu & in & exaltabo te. Atque ideo summe Pater, omnipotens, æterne & clemens Deus, te oro, ut veram, re etiam & christianam fidem illam, quæ sincera & incorrupta est, & nullis errorum tricis involuta, nec labi perversitatis maculata, mihi instilles. Fac etiam, ut opera mea fidei illi convenienter & respondent, ne fides bona malis operibus polluatur & defœdetur, ne te via mea impura abnegare videar, quem fide vera confiteor: tribue etiam, ut errantum sequar & confitear, quæ tua sancta Ecclesia spiritu veritatis munera docet & confitetur, donec ad te in regnum tuum per veniam.

§. 218. Liberet nunc eum si vult. v. 43.

Continuant Iudei malitiam, & super iniquitate iniquitatem addunt quia ante exprobaverant Iesu, quod consideret in Deo, nunc potentiam Dei patris & voluntatē oppugnant. Propterea dicunt, liberet eum, si vult, dixit enim, quia filius Dei sum? Ergo si filius Dei sit, pater liberet eum, si vult, quasi vellent dicere, si potest, velle enim & posse apud Deum eiusdem virtutis sunt. expecta Iude, quod modo non vult Deus liberare filium Christum de cruce, causa est, quia hora hæc est potestas tenebrarum, per quam filius Dei mori debet pro mundi salvatione, propterea autem potentia Dei non minuitur, nec voluntas deficit si modo non velit, sed & vos ô Iudei intra triodium comprobabitis & potentiam & voluntatem cum Deo, pater illum.

illum à morte excitabit, & ipse ad patrem in cœlum conscenderit.

**S**ed nunc secum quisque perpendat, multaque cum passione & dolore meditetur, qua p̄issimum Christi cor fuerit pæna afflictum cum ipse, eius natura bonitas est, vitulentam illam atque obstinatam cerneret malitiam Iudæorum, simulque per diuinam suam nosset sapientiam, quam improbo liuidoq; ex corde hæc probra & blasphemias euomenterent: Et reuera si quid insuper in eum conuictorum aut iniuria conferre potuissent, neutram sibi temperassent. Vnde ad extremum cum aliud nil ei obijcere posserent adiecerunt.

§. 219. *Dixit enim: quia filius Dei sum. v. 43.*

O gens scelestæ & impia! quo te malignus adduxit spiritus, ut patri misericordia suam obijcias bonitatem qua inductus se tibi reuelare, & tecum facie ad faciem loqui dignatus fuit. itane iniuria tibi ab eo facta est, quod paternum suum laxans sinum, diuinitas gratia suæ effundit? eundem demum tua pro salute morti obijcens soluit grauissimum debitum tuum pretioso sanguine dilecti filij sui! Et hisce pro beneficijs tu in eum blasphemias euomis tanquam qui non poscit opem ferre filio suo, qui defunctos omnes unico verbo reuocabit ad vitam; quique iam ante & cælum & terram verbo condidit, & omnia quæcumque voluit fecit in cœlo & in terra, in mari & in omnibus abyssis.

**O**mnipotens, æterne & misericors Pater, qui noluisti filium tuum libetare a tormentis extremis & morte turpissima, ut vitam nobis procuraret æternam morte sua, cum hanc tuam gratiam non modo non agnosceret voluerint Iudæi, sed & eam blasphemauerint in gratiis, & infideles, te superplex ex toto corde oro, ut in hac peregrinatione non ita excærer, sed relictis devijs rectam viam fidei Catholicae cognoscant, nec ab hac semita unquam deflestant, da etiam veram & Christianam dilectionem mutuam & ardentem tui amorem, ut tibi omni tempore pro beneficiis redemptionis tuæ gratias sim & fidelis.

§. 220. *Dixit enim quia filius Dei sum. v. 43.*

Dixit & vere probauit: probauit & pater eius cœlestis voce de cœlo lapsa publicè in eius baptismate ad flumen Iordanis teste etiam S. Ioanne filio Zacharia summi Sacerdotis, & vobis ipsiis meraudientibus. *Hic est filius meus dilectus in quo mihi complacui, ipsum audite:* probauit & demonstrauit eum vobis spiritus sanctus cum in specie columba aduolauit in baptismate & super eum sedidit, probauit eum filium osle Dei. *Pater* S. Ioannes Baptista,

T. 3.

cum

cum eundem dige<sup>t</sup>o vobis monstrauit, dicens: Ecce agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi: & cum misistis in desertum ad Ioannem ab Hierosolymis Sacerdotes & Leuitas, vt interrogarent eum, Tu quis es? Et ille confessus est & nos negauit, & confessus est, quia non sum ego Christus. & adhuc amplius: Medius vestrum stetit, quem vos nescitis, ipse est, qui post me venit, qui & ante me factus est cuim non sum dignus, vt, tu am corrigiam calceamenti eius. Audite & intelligite. Sed probauit & ipse Christus, se vere esse filium Dei (Ioan. 6. cap.) ad admirationem vestram, cum dicebatis: quomodo hic litterus scit, cum non didicerit! Etille respondit & dixit: mea doctrina non est mea, sed eius qui misit me &c. ita aperite, ut quidam dicerent: Hic est Christus: Quid igitur modo ei obijicitur, o stu<sup>t</sup>ti & tardi corde ad credendum in omnibus quae locuti sunt Prophetae o Principes? vos scitis eum sed credere non vultis ob maliciam vestram sciens autem clarissimus, sed vestro, eheu! magno damno quando veniet cum potestate magna in nubibus iudicare viuos & mortuos, & eos qui crediderint salvos faciat, qui vero non crediderint ignibus eternis cremandos adiudicabit.

**O** Iesu fili Dei viui, credo & confiteor te filium Dei unicum, sicut docuisti, per ineffabilem ergo illam mihi praestitam misericordiam, qua fidem Catholicam tribuisti mihi, obsecro adauge in me illius fidei fructus, adauge spem, adauge charitatem ut a cunctis erroribus & peccatis liberin<sup>t</sup>elle etum meum in captivitatem redigam sub obedientia Ecclesie et semper, & omnem cogitatum meum in te prolixiā, totumque me tu prouidentiae credam, parum in creaturas respiciens sed in cunctis patentiis tui cordis curam & pietatem erga me intelligens, de manu tua omnia recipiam, pro omnibus te laudem & gratias agam, & in beneplacitum tuum totum me semper resignem, offeram & expendam. Amen.

§. 221. Idipsum autem & latrones qui crucifixi erant cum eo impropereabant. v. 44.

Unus solus amplures latrones ita fecerint, dignum est considerari. Quidam aiunt initio utrumque ita egisse, mox unum eorum resipuisse. Re<sup>t</sup>ete. dici etiam potest blasphemantem unum persona, significatio seu figura multos fuisse. Erat enim typus omnium qui in suis aduersitatibus non revertuntur ad Deum suum, sed & blasphemant: Ut ut sit: Audientes latrones qui cum Christo crucifixi erant, & in eadem mortis pena, Principum ludorum, & populi blasphemias in Christum, incepereunt & ipsi obijcere beata facta eius & blasphemare. Tantum scandalum, prius Deum immortalem operati sunt Principes suis in Deum blasphemii, ut non solum populus confirmaret eorum dicta nefanda, opprobria, blasphemias; sed & ipsi